



TEM/606/00.03.05.01/2018

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN TILINPÄÄTÖSKANNANOTTO GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUKSEN TOIMINNASTA VUONNA 2017

1. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

GTK on onnistuneesti jatkanut strategiansa mukaista uudistumista. Uudistettu organisaatio ja sen toimivuus on testattu myös käytännössä, ja laitos on osoittanut organisatorista ketteryyttä myös muokkaamalla rakennetta.

Maksullisen toiminnan osalta laitos ei aivan yltänyt asetettuihin tavoitteisiin. Tässä osatekijänä on se, ettei tavoitteen asetannassa ehkä riittävästi huomioitu esimerkiksi laitoksessa tapahtuneita henkilöstövähennyksiä. Käytössä olevat henkilö- ja osaamisresurssit ja ovat rajoittava tekijä siinä, miten moniin hankkeisiin voidaan käytännössä lähteä.

GTK on erittäin haluttu ja arvostettu yhteistyökumppani erilaisissa kansallisissa ja kansainvälisissä hankkeissa, mikä on tutkimuslaitokselle erittäin arvokas ansio. On eduksi, että laitos voi "valita" mihin yhteistyöhankkeisiin lähtee mukaan, jolloin voidaan paremmin varmistua siitä, että hankkeet istuvat laitoksen kokonaisstrategiaan ja tukevat sitä. Ja hankkeet palvelevat laitoksen osaamispääoman kasvattamista.

GTK:ssa on vahva asiakaslähtöisyys ja asiakastyytyväisyys kertoo onnistuneista panostuksista. Digitaalisuuden tuomiin mahdollisuuksiin on lähdetty satsaamaan, ja tämä tulevaisuusorientoituneisuus tuonee jatkossa taloudellista menestystä ja vahvistaa laitoksen edelläkävijän roolia alallaan.

Kaivosteollisuuden kasvuohjelman toteutus on jatkunut onnistuneesti, ja toiminta on ollut tuloksellista monessa mielessä: vientiohjelma houkuttelee kasvuhaluista yrityksiä, kun tyytyväiset osallistujat ovat toimineet hyvänä markkinointikanavana. Suomen näkyvyys ja profiloituminen kaivosalan kansainvälisissä tapahtumissa on noteerattu myös ulkomailla, ja kasvuohjelma toimintamallina kiinnostaa.

2. Käytettyjen tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja tulosvastuun kannalta sekä kehittämistarpeet

GTK:n raportointi on ollut kattavaa, riittävää ja hyvin saatavilla, ja asetettuihin tulostavoitteisiin on vastattu. Toimintakertomuksen johdon katsauksessa on hyvinkin kattavasti käyty läpi kuluneen vuoden tapahtumat.

3. Toimenpiteet, joihin kirjanpitoyksikössä on ryhdyttävä tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

VTV on vuosiyhteenvedossaan kiinnittänyt huomiota työ- ja elinkeinoministeriön GTK:lle maksamaan valtionavustukseen kaivosklusterin viennin ja investointien edistämiseen. Asiasta tulee raportointi myös ministeriön tilintarkastuksen yhteydessä.

Ministeriö on ryhtynyt asiassa toimenpiteisiin.

4. Toimenpiteet, joihin ministeriö ryhtyy tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

GTK on erilaisin toimin pyrkinyt kiinteiden kustannusten sopeuttamiseen, esimerkiksi tutkimuslaitosten välisen tutkimusinfrastruktuuriyhteistyön muodossa. Ministeriö pyrkii turvaamaan laitoksen riittävän perusrahoituksen valtiontalouden realiteetit huomioiden.

Helsingissä 18.5.2018



Osastopäällikkö, ylijohdaja

Ilona Lundström



kaivosylitarkastaja

Riikka Aaltonen